

V0011
第0-0007号代価表

玉切り 1
胸高直径16~22cm未満
作業難易度：難
本 当り 108 円

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.25	人	21,200	5,300	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.25	人	18,700	4,675	02 RA010 1
諸雑費	9		9,975	897	03 #01
合計	100	本		10,872	
単位当り	1	本		108	

V0012
第0-0008号代価表

玉切り 2
胸高直径22~28cm未満
作業難易度：難
本 当り 134 円

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.31	人	21,200	6,572	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.31	人	18,700	5,797	02 RA010 1
諸雑費	9		12,369	1,113	03 #01
合計	100	本		13,482	
単位当り	1	本		134	

V0013
第0-0009号代価表

玉切り 3

胸高直径28cm以上
作業難易度：難

本 当り 139 円

頁0-0018

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.32	人	21,200	6,784	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.32	人	18,700	5,984	02 RA010 1
諸雑費	9		12,768	1,149	03 #01
合計	100	本		13,917	
単位当り	1	本		139	

V0021
第0-0010号代価表

片付 1
本 当り 105 円
木柵工 胸高直径16~22cm未満
作業難易度：難

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.56	人	18,700	10,472	01 RA010 1
諸雑費	1		10,472	104	02 #01
合計	100	本		10,576	
単位当り	1	本		105	

V0022
第0-0011号代価表

片付 2

木柵工 胸高直径22~28cm未満
作業難易度：難

本 当り 128 円

頁0-0020

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.68	人	18,700	12,716	01 RA010 1
諸雑費	1		12,716	127	02 #01
合計	100	本		12,843	
単位当り	1	本		128	

S4330
第0-0013号代価表

人力木杭打工
杭長1.5m 末口90mm
根入率70%未満
本 当り 1,568 円

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.63	人	18,700	11,781	01 RA010
杭丸太	10.00	本	390	3,900	02
合計	10	本		15,681	
単位当り	1	本		1,568	
A 施工区分	=1	杭打工			
B 末口90 (mm)	=90	末口90 (mm)			
C 杭長1.5 (m)	=1.5	杭長1.5 (m)			
D 根入率	=3	根入率70%未満			
E 木杭単価 (円/本)	=390	木杭単価 (円/本)			
*** 労務歩掛補正 ***					
普通作業員 = 0.90 × (施工区分補正) × (根入率補正) = 0.63 施工区分補正 = 1.0 根入率補正 = 0.7					

V0021
第0-0014号代価表

片付 1
場内集積 胸高直径16~22cm未満
作業難易度：難
本 当り 105 円

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.56	人	18,700	10,472	01 RA010 1
諸雑費	1		10,472	104	02 #01
合計	100	本		10,576	
単位当り	1	本		105	

V0022
第0-0015号代価表

片付 2

場内集積 胸高直径22～28cm未満
作業難易度：難

本 当り 128 円

頁0-0024

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.68	人	18,700	12,716	01 RA010 1
諸雑費	1		12,716	127	02 #01
合計	100	本		12,843	
単位当り	1	本		128	

V0023
第0-0016号代価表

片付3
本 当り 147 円
場内集積 胸高直径28cm以上
作業難易度：難

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.78	人	18,700	14,586	01 RA010 1
諸雑費	1		14,586	145	02 #01
合計	100	本		14,731	
単位当り	1	本		147	

S4002
第0-0017号代価表

チェーンソー伐開

鋸長500mm

m² 当り 100 円

頁0-0026

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.01	人	22,800	228	01 RA125
普通作業員	※ 0.40	人	18,700	7,480	02 RA010
特殊作業員	※ 0.10	人	21,200	2,120	03 RA005
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※ 0.10	日	981	98	04 MD321 鋸長 500mm
混合油 混合比 1 : 2 5	※ 0.36	L	200	72	05 T4023
チェーンオイル オールシーズンタイプ	※ 0.01	L	305	3	06 T4000
合計	100	m ²		10,001	
単位当り	1	m ²		100	

S4683
第0-0018号代価表

伐木処理
本 当り 219 円
伐倒 作業の難易度 中 (0%)
直径22cm以上28cm未満

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.52	人	21,200	11,024	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.52	人	18,700	9,724	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00	%	20,748	1,244	03 #01
合計	100	本		21,992	
単位当り	1	本		219	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

V0015
第0-0019号代価表

玉切り 5

胸高直径22cm~28cm未満
作業難易度：易

本 当り 100 円

頁0-0028

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.23	人	21,200	4,876	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.23	人	18,700	4,301	02 RA010 1
諸雑費	9		9,177	825	03 #01
合計	100	本		10,002	
単位当り	1	本		100	

V0021
第0-0020号代価表

片付 1

集積 胸高直径16~22cm未満
作業難易度：難

本 当り 105 円

頁0-0029

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.56	人	18,700	10,472	01 RA010 1
諸雑費	1		10,472	104	02 #01
合計	100	本		10,576	
単位当り	1	本		105	

V0022
第0-0021号代価表

片付 2

集積 胸高直径22~28cm未満
作業難易度：難

本 当り 128 円

頁0-0030

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.68	人	18,700	12,716	01 RA010 1
諸雑費	1		12,716	127	02 #01
合計	100	本		12,843	
単位当り	1	本		128	

V0023
第0-0022号代価表

片付 3
集積 胸高直径28cm以上
作業難易度：難
本 当り 147 円

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.78	人	18,700	14,586	01 RA010 1
諸雑費	1		14,586	145	02 #01
合計	100	本		14,731	
単位当り	1	本		147	

V0008
第0-0024号代価表

伐倒 8

胸高直径36cm、樹高25m
傾斜20度未満、地表植生状態易

m3 当り 2,544 円

頁0-0033

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.12	人	21,200	2,544	01 RA005
単位当り	1	m3		2,544	

V0017
第0-0025号代価表

伐倒 9
胸高直径16cm、樹高12m
傾斜20度未満、地表植生状態易
m3 当り 11,024 円

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.52	人	21,200	11,024	01 RA005
単位当り	1	m3		11,024	

V0018
第0-0026号代価表

伐倒10
胸高直径18cm、樹高13m
傾斜20度未満、地表植生状態易
m3 当り 8,692 円

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.41	人	21,200	8,692	01 RA005
単位当り	1	m3		8,692	

V0019
第0-0027号代価表

伐倒 1 1

胸高直径22cm、樹高15m
傾斜20度未満、地表植生状態易

m3 当り 5,936 円

頁0-0036

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.28	人	21,200	5,936	01 RA005
単位当り	1	m3		5,936	

V0020
第0-0028号代価表

伐倒12

胸高直径34cm、樹高19m
傾斜20度未満、地表植生状態易

m3 当り 3,180 円

頁0-0037

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.15	人	21,200	3,180	01 RA005
単位当り	1	m3		3,180	

V0014
第0-0029号代価表

玉切り 4

胸高直径16cm~22cm未満
作業難易度：易

本 当り 91 円

頁0-0038

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.21	人	21,200	4,452	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.21	人	18,700	3,927	02 RA010 1
諸雑費	9		8,379	754	03 #01
合計	100	本		9,133	
単位当り	1	本		91	

V0016
第0-0030号代価表

玉切り 6

胸高直径28cm以上
作業難易度：易

本 当り 113 円

頁0-0039

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.26	人	21,200	5,512	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.26	人	18,700	4,862	02 RA010 1
諸雑費	9		10,374	933	03 #01
合計	100	本		11,307	
単位当り	1	本		113	

V0024
第0-0031号代価表

片付 4
本 当り 86 円
集積 胸高直径16cm~22cm未満
作業難易度：易

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
普通作業員	※ 0.46	人	18,700	8,602	01 RA010 1
諸雑費	1		8,602	86	02 #01
合計	100	本		8,688	
単位当り	1	本		86	

V0026
第0-0033号代価表

片付6

集積 胸高直径28cm以上
作業難易度：易

本 当り 120 円

頁0-0042

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.64	人	18,700	11,968	01 RA010 1
諸雑費	1		11,968	119	02 #01
合計	100	本		12,087	
単位当り	1	本		120	